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AnredeTitel Vorname Nachname Firma Adresse gesch PLZ gesch Ort gesch E-Mail-Adresse gesch

Frau Melanie Müller Fischer-v.-Erlach-Str. 72 06114 Halle melanie.mueller@essen-tiell.de

Frau Beate Sacher Fleischergasse 2 06120 Halle beatesacher@gmx.de

Frau Maria Mendel Funkplatz 1a 06844 Dessau – Rosslauinfo@geniessenerlaubt.de

Frau Sabine Hundt An der Nikolaikirche 1 09599 Freiberg info@ernaehrungsberatung-hundt.de

Frau Uta Hille Bänschstraße 77 10247 Berlin kontakt@essgemaess.de

Frau Dana Thurmann Prenzlauer Allee 90 10409 Berlin d.thurmann@dr-ambrosius.de

Frau Nicole Eisenhauer Ernährungsberatung Gotlandstrasse 1 10439 Berlin nicole@eb-eisenhauer.de

Frau Dr. Eva-Maria Fiedler Perlebergerstr. 45 10559 Berlin kontakt@dr-fiedler-ernaehrungsberatung.de

Frau Stefanie Fuchsmann Seelenbinderstr. 35 12555 Berlin EBFuchsmann@email.de

Frau Monique Proske Friedrich-Engels-Strasse 6f 14806 Bad Belzig zemo0001@gmx.de
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Frau Jenny Brunnckow Brandenburgische Straße 7 15366 Hönow
jenny.brunnckow@gmail.com

Frau Dr. Charlotte Conze Am Bahnhof 394 17235 Neustrelitz ernaehrung@conze.de

Frau Anke Schernewski Poststraße 6, 18119 Rostock Anke@Schernewski.de

Frau Petra Jaek Teutendorf 19 18190 Sanitz petrajaek@t-online.de

Frau Tessa Lorenz Geraer Weg 5 21107 Hamburg info@tessalorenz.de

Frau Birgit Oelbüttel Dwarspriel 4 21129 Hamburg b.oelbuettel@t-online.de

Frau Angelika Schumann Bertha-von-Suttner-Allee 1 21614 Buxtehude info@foodandyou.de

Frau Marlis John Dorotheenstraße 135 22299 Hamburg marlis.john@web.de

Frau Susanne Büscher Ödenweg 13   22397 Hamburg buescher@ernaehrung-alstertal.de

Frau Birgit Janßen Ulzburger Straße 629 22844 Norderstedt birgit.janssen@diaetassistentin.info
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Frau Vanessa Klemm Beselerallee 40a 24105 Kiel vanessa.klemm@gmx.net

Frau Frauke Baumgartner
Diät- und 
Ernährungsberatung

Isarweg 12 24146 Kiel
Frauke.Baumgartner@uksh.de

Frau Dr. Vera Plähn Fritz-Reuter-Str. 46 24159 Kiel info@foodconsulting-plaehn.de

Frau Birgit Schareck Waldweg 11 24211 Preetz Birgit.schareck@gmx.de

Frau Dr. Christiane Kaiser Laboer Weg 52, 24226 Heikendorf info@essenimgleichgewicht.de

Frau Alste Janßen
Ernährungsberatung 
und -therapie

Kitzeberger Straße 30 24226 Heikendorf info@alste-janssen.de

Frau Katja Schälicke ESSWEISE Marienthaler Str. 17 24340 Eckernförde praxis@essweise.de

Frau Janet Blöcker Kampstr. 22 24539 Neumünster Janet.bloecker@ess-zeit.com

Frau Claudia Tiedemann Flamweg 106 25335 Elmshorn info@claudia-tiedemann.de

Frau Jennifer Hansen Altonaer Straße 402 25469 Halstenbek info@jenniferhansen-ernaehrung.de
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Frau Antje Lüken
Ernährungsberatung 
Lüken

Moorhauser Weg 26 26419 Schortens al@ernaehrungsberatung-schortens.de

Herr Matthias Züll Im Dorfe 5 26845 Nortmoor info@gesund-in-form.de

Frau Gudrun Nägel Stelzenweg 7 34327 Körle gudrun.naegel@gmx.de

Frau Susanne Orth Bramberger Weg 24 34497 Korbach info@ernaehrungsberatung-orth.de

Frau Katrin Kusche
UKGM - 
Universitätsklinikum 
Marburg

Baldingerstraße 35043 Marburg
katrinkusche@yahoo.de

Frau Ulrike Hardt Bergblick 3 35085 Ebsdorfergrund praxis@ernaehrungstherapie-hardt.de

Frau Angelika Kinskofer-Dörr Spenerweg 15, 35394 Gießen kontakt@ernaehrungsberatung-in-giessen.de

Frau Angela Will ESSEN MIT LUST Marktstraße 2 35452 Heuchelheim info@essen-mit-lust.de

Frau Dr. Andrea Werdecker Rathausstraße 20 35460 Staufenberg info@ernaehrungstherapie-staufenberg.de

Frau Eva Maria Hund Bewusst geniESSEN Pariser Gasse 34 35578 Wetzlar emhund@aol.com
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Frau Christina Weiland Bewusst geniESSEN Unterdorfstr. 2 35579 Wetzlar ch.weiland@online.de

Frau Birgit Weber Sonnenstr. 6 36041 Fulda BirgitWeberFulda@t-online.de

Frau Marion Mannel Hohannes-Klein-Str. 3a 36251 Bad Hersfeld kontakt@marion-mannel.de

Frau Karen Amerschläger Rudolf-Müller-Straße 36 36364 Bad Salzschlirf praxis-ernaehrung@t-online.de

Frau Christiane Osterburg Wichmannstr.4 39576 Stendal c.osterburg@t-online.de

Frau Stephanie Siegert
ESS, Praxis für 
Ernährungsberatung 
und -therapie

Von-der-Tann-Str. 18 44143 Dortmund mail@ess-do.de

Frau Elisabeth
Schmelting-
Finke

Ernährungsberatung 
Borken

Eggenkamp 16 46325 Borken sf@ernaehrungsberatung-borken.de

Frau Samira Bengsch EB Samira Bengsch Rheinberger Ring 45 47059 Duisburg kontakt@genussbalance.de

Frau Dr. Gabriele Geurtzen Wertvoll Essen Saalweg 7 47533 Kleve info@wertvoll-essen.de

Frau Kristin Jungjohann
Reha Krefeld rk-
GmbH-Kardiologie

Bruyersweg 32 47647 Kerken jungjohann.kristin@t-online.de
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Frau Lea Wigmann
Ernährungsberatung 
und -Therapie

Weseler Straße 16 47661 Issum info@ernaehrung-wigman.de

Frau
Tajana Koebcke-Rizzo Jeerschtekamp 8 47809 Krefeld info@dein-essweg.de

Frau Regina Stappen Gerkeswiese 14 47918 Tönisvorst info@ernaehrungstherapie-stappen.de

Frau Sandra Kalter Quer Vital Pestalozzistraße 8A 48527 Nordhorn sandra.kalter@ernaehrungsberatung-nordhorn.de

Frau Yvonne Matthei Quer Vital Pestalozzistraße 8A 48527 Nordhorn yvonne.matthei@ernaehrungsberatung-nordhorn.de

Frau Elisabeth
Schulze-
Rummeling

Raabestraße 4 48565 Steinfurt e.s.rummeling@t-online.de

Frau Stefanie Brunstering Münsterstraße 18 48612 Horstmar stefanie.brunstering@t-online.de

Frau Sabrina Queißert
Ernährungstherapie 
& Beratung

Bahnhofstraße 93 48683 Ahaus info@ernaehre-dich-richtig.de

Frau Insa Raabe-Jost Heinrichstr. 26 49080 Osnabrück mail@raabe-jost.de

Frau Pia Behrens Eggershoop 2 49681 Garrel pia.behrens97@web.de
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Frau Renate Derigs Oberstraße 24 50321 Brühl info@renate-derigs.de

Herr Christof Meinhold
Praxis für 
Ernährungstherapie

Görresstraße 9 50674 Köln praxis@christof-meinhold.de

Herr Dr. Fridhelm Schneider Münsterstraße 18 53111 Bonn frsc111@aol.com

Frau Dr. Maike Groeneveld
Praxis für 
Ernährungsberatung

Kaiserstraße 99 53113 Bonn info@maike-groeneveld.de

Frau Dr. Claudia Laupert-Deick
Praxis für 
Ernährungstherapie 
und Beratung

Kaiserstraße 139-141 53113 Bonn Claudia.Laupert-Deick@t-online.de

Frau Heike Prochno Zur Heide 24 53639 Königswinter
prochno@gmx.net

Frau Dr. Kerstin Jülicher
Praxis für 
Ernährungstherapie 
und Beratung

Zeithstr. 142 53819 Neunkirchen-Seeinfo@praxis-juelicher.de

Frau Svenja Schweizer Am Tannenkopf 38 a 58675 Hemer ernaehrungspraxis@online.de

Herr Klaus Gerling

Praxis für 
Ernährungstherapie
&Gesundheitsberat
ung

Balver Str. 15 58706 Menden info@ernaehrungspraxis-gerling.de

Frau Eva Hölscher
Ambulante Reha 
Bad Hamm GmbH

Arthur-Dewitz-Str. 5 59065 Hamm eva.hoelscher@t-online.de
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Frau Lisa Linder Im Stevertal 15 59348 Lüdinghausen info@lisalinder.de

Frau Ute Nübel Wachtstraße 8 59609 Anröchte-Alteng ute.nuebel@t-online.de

Frau Alice Luttropp Friedberger Landstraße 134 60316 Frankfurt info@frankfurtvital.de

Frau Elke Kassow Fritz-Wichert-Ring 38 60438 Frankfurt e.kassow@dr-ambrosius.de

Frau Dr. Annette Weber
Praxis für 
Ernährungsberatung

Morgensternstr. 37 – 1. Stock 60596 Frankfurt info@weber-ernaehrungsberatung.de

Frau Dr. Sylvia
Becker-
Pröbstel

Preungesheimer Weg 2 61118 Bad Vilbel info@eat-and-fun.info

Frau Dr. Sabine Reichhold
MyNeoCoach 
Ernährungsberatung

Am Hollerberg 3 61169 Friedberg info@myneocoach.de

Frau Iulia Olshausen Schützenrain 13 61169 Friedberg i.olshausen@arcor.de

Frau Alexa Sommer
Ernährungsberatung- 
& therapie

An den 30 Morgen 35a 61381 Friedrichsdorf info@alexa-sommer.de

Frau Brigitte Issel Dieselstraße 10 61476 Kronberg brigitte.issel@gesund-geniessen.com
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Frau Sabine Schweikart Mozartstraße 17 63110 Rodgau ernaehrung-schweikart@t-online.de

Frau Claudia Jütten
eat 
Ernährungsberatung 
Region Frankfurt

Konrad- Adenauer- Straße 39 63150 Heusenstamm info@eat-frankfurt.de

Frau Dr. Sandra Ulrich-Rückert Am Silzenweg 3 63500 Seligenstadt s.ulrichrueckert@gmail.com

Frau Silke Lorenz-Gürtler Liegnitzer Str. 7 63512 Hainburg silke.lorenz-guertler@online.de

Frau Ruth Englaender Im Klinger 1 63589 Linsengericht rem@zahnarzt-englaender.de

Frau Tanja Kröher Märzwiese 75 63679 Schotten t.kroeher@dr-ambrosius.de

Frau Sina Hess
Klinikum 
Aschaffenburg-
Alzenau gGmbH

Am Hasenkopf 1 63739 Aschaffenburg Sina.Hess@klinikum-ab-alz.de

Frau Anne Buchholz Alte Darmstädter Str. 55 64367 Mühltal post@annebuchholz.de

Frau Alexandra Wallner
Praxis für 
Ernährungsberatung- 
& therapie

Friedrich-Ebert-Straße 5 64409 Messel kontakt@ernaehrungsberatung-wallner.de

Frau Iris Hennrich-Klemz Am Schlangensee 23 64807 Dieburg xlkids@gmx.de
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Frau Silke Bergmann-Kunz
Ernährungsberatung 
& 
Bewegungstraining

Im Leithersheim 10 64839 Münster info@sibeku.de

Frau Janina Hinze
Medical Park Bad 
Camberg

Obertorstraße 100 - 102 65520 Bad Camberg janina.hinze@t-online.de

Frau Dr. Melanie Ferschke Taunusstraße 18 65618 Selters info@ernaehrungsberatung-ferschke.de

Frau Melanie Wirtgen
nutrinia Praxis für 
Ernährungsberatung-
&therapie

Im Hirtengarten 24 65817 Eppstein kontakt@nutrinia.de

Frau Faude Diane Carl-Sonnenschein-Str. 41 67663 Kaiserslautern info@ernaehrungsberatung-kaiserslautern.de

Frau Heike Biesler Am Käßberg 1 69483 Wald-Michelbac heike.biesler@t-online.de

Frau Karin Hofele Viereichenweg 23 70569 Stuttgart mail@karinhofele.de

Frau Maria Pfingsten Ostelsheimer Str. 20 71134 Aidlingen-Lehenwmaria.pfingsten@web.de

Frau Stefanie Zinser Paulinenstr. 1/3 71263 Weil der Stadt leolo.zinser@gmx.de

Frau Julia Klein Praxis Zinßer Marktstraße 54 71364 Winnenden julia.klein@dr-zinsser.de
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Frau Dr. Beate Monter Innere Halde 11 71384 Weinstadt beate@monters.de

Frau Janine Ehret Johannisstraße 20 71679 Asperg janine.ehret@web.de

Frau Ute Brantner ETZ Tübingen Karlstraße 8 72072 Tübingen ute.brantner@etz-tuebingen.de

Frau Dr. Gaby
Hauber-
Schwenk

ErnährungsTherapie
Zentrum Tübingen

Karlstraße 8 72072 Tübingen gaby.hauber-schwenk@etz-tuebingen.de

Frau Valerie Stolz ETZ Tübingen Karlstr. 8 72072 Tübingen valerie.stolz@etz-tuebingen.de

Frau Roswitha Schabert ETZ Tübingen Karlstr. 8 72072 Tübingen rosi.schabert@etz-tuebingen.de

Frau Felicitas Härlin
Ernährungsberatung 
Daniela Homoth & 
Team

Horemer 7 72076 Tübingen f.Haerlin@ernaehrungsberatung-reutlingen.de

Frau Alisa Menger
Ernährungsberatung 
Daniela Homoth & 
Team

Lembergweg 20 72116 Mössingen a.menger@ernaehrungsberatung-reutlingen.de

Herr Sven Bach
EssWert GmbH & 
Co. KG

Am Garnisonsplatz 11 72160 Horb am Neckar sven.bach@esswert.com

Frau Mia Stegmann
EssWert GmbH & 
Co. KG

Am Garnisonsplatz 11 72160  Horb info@sven-bach.de
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Frau Jenny Letsch Stangenäckerstraße 32/1 72336 Balingen Jenny@Dormettingen.de

Frau Wibke Tönjes-Batke
Praxis für 
Ernährungsberatung 
– WTB

Herdweg 70 72581 Dettingen an der info@wtb-ernaehrung.de

Frau Daniela Homoth
Praxis für 
Ernährungsberatung

Albstrasse 2 72770 Reutlingen d.homoth@ernaehrungsberatung-reutlingen.de

Frau Heike Huber
Praxis für 
Ernährungsberatung

Albstrasse 2 72770 Reutlingen h.huber@ernaehrungsberatung-reutlingen.de

Frau Michaela Frech
Praxis für 
Ernährungsberatung

Albstrasse 2 72770 Reutlingen m.frech@ernaehrungsberatung-reutlingen.de

Frau Christina Pfander-Kerber

Praxis für 
Ernährungsberatung 
Daniela 
Homoth&Team

Albstrasse 2 72770 Reutlingen c.pfander-kerber@ernaehrungsberatung-reutlingen.

Frau Verena Jäger
Ernährungsberatung 
Daniela Homoth & 
Team

Rollenbühlweg 5 72813 Würtingen v.jaeger@ernaehrungsberatung-reutlingen.de

Frau Sibylle Sauter Droste-Hülshoff-Weg 33 73431 Aalen sauter.sibylle@gmail.com

Frau Andrea Barth
Praxis für 
Ernährungsberatung 
und -therapie, IZGE

Hirschlandstr. 93 73730 Esslingen andrea.barth@igze.de

Frau Carmen Brehler
Ernährungsinstitut 
u. Praxis f. 
Ernährungstherapie

Reinhold-Frank-Straße 50 76133 Karlsruhe info@ernaehrungsinstitut.de
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Frau Dr. Birgit
Gneiting-
Kussmaul

Belchenstr. 25 76275 Ettlingen Birgit.Gneiting@gmx.de

Frau Silvia Schuwer Im Hubfeld 20 77797 Ohlsbach silviabae@web.de

Frau Dagmar Scharff Kaiserstraße 97 77933 Lahr praxis@dagmar-scharff.de

Frau Anja-KatharinaTheobald Schwaighofstr. 13 79100 Freiburg info@theobald-ernaehrungstherapie.de

Herr Dr. Steffen Theobald Schwaighofstr. 13 79100 Freiburg info@ernaehrungstherapie-theobald.de

Frau Kordula Clemens
Praxis für 
Ernährungsberatung 
und Therapie

Stiegelenweg 12 79219 Staufen kordulaclemens@gmx.de

Frau Renate Fleck Garcia Im Hausgrün 27 79312 Emmendingen renatefleck@online.de

Frau Sonja Mannhardt Käppelematten 21 79379 Müllheim info@sonja-mannhardt.de

Frau Claudia Hitzelsperger Thalkirchner Str. 7 80337 München ch@bisst.de

Frau Julia Dinkel Grete-Mosheim-Straße 4 80636 München julia.dinkel22@web.de
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Frau Monika Benecke
Praxis für 
Ernährungsberatung und 
Ernährungstherapie

Rotwandstraße 8 82049 Großhesslohe (P mail@monika-benecke.de

Frau Stefanie Braun Oberhinzing 4a 84104 Rudelzhausen Braun.stefanie66@gmail.com

Frau Angelika Wenninger
FoodSteps - 
EssensSchritte

Elmer-Fryar-Ring 69 86391 Stadtbergen foodsteps@web.de

Frau Christine Krebs Brunnenstraße 17 86706 Weichering ernaehrung@t-online.de

Frau Sonja Adam
m&i-Fachklinik 
Enzensberg

Höhenstr. 56 87629 Hopfen am See/ adamsonja7503@gmail.com

Frau Monika Halbhuber Merkurstrasse 7 88046 Friedrichshafen m.halbhuber@dr-ambrosius.de

Frau Silke Moosmann-Hoh
Praxis für 
Ernährungsberatung 
und -therapie

Ravensburgerstr. 4 88255 Baienfurt moosmann@ernaehrung-moosmann.de

Frau Sandra Heiligmann
ESSGEFÜHL | Praxis 
für 
Ernährungstherapie

Kaiserhalde 18 88299 Leutkirch info@essgefuehl.de

Frau Juliane Happle
Rehaklinik 
Schwabenland für 
Mutter-Vater-Kind

Bussenstr. 46 88525 Dürmentingen julianehapple@web.de

Frau Hildegard Brehm
Nierenzentrum 
Mindelheim

Bad Wörishofer Str. 39 88719 Mindelheim hildegard.brehm@gmail.com
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Frau Daniela Kluthe-Neis ernährungunddiät Kohlgasse 4 89073 Ulm info@ernaehrung-ulm.de

Frau Tanja Ruschitzka Scharnhorststraße 34 89077 Ulm tanja.ruschitzka@gmail.com

Frau Daniela Cantali
median ausgewogen 
& gesund

Ehinger Straße 13 89077 Ulm daniela.cantali@median-ulm.de

Frau Lina Müller Mummelweg 7 89079 Donaustetten lina.mueller-diaet@t-online.de

Frau Dr. Monika Endermann Ulmer Str. 26 89143 Blaubeuren mail@dr-endermann.de

Frau Marion Krevel An der Mauer 5 89264 Weißenhorn praxis-krevel@gmx.de

Frau Jennifer Binder
Kliniken Landkreis 
Heidenheim gGmbH 
– Servizio

Schlosshaustraße 100 89522 Heidenheim rechnung-klinikum@kliniken-heidenheim.de

Frau Sandra Strehle
Praxis für 
Ernährungstherapie

An der Schießmauer 8 89547 Gerstetten-Guss strehle@eb-str.de

Frau Monika Eger-Weeß Pirckheimerstraße 39 90408 Nürnberg monika.egerweess@yahoo.de

Herr Georg Knarr Bucher Str. 61 90419 Nürnberg georg.knarr@yahoo.de
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Herr Dr. Volker Schrader Klinikum Fürth Jakob-Henle-Str. 1 90766 Fürth Volker.Schrader@t-online.de

Frau Andrea Schober Eichelmühlgasse 2 91074 Herzogenaurach info@essen-in-balance.de

Frau Caroline Ferschke Lettener Weg 18 91077 Neunkirchen-OT caroline.ferschke@onlinehome.de

Frau Steffi Metty Nördliche Ringstraße 4 91126 Schwabach steffi_metty@hotmail.com

Frau Dr. Astrid Menne
Praxis für 
Ernährungsberatung

Rudolf-Wetzer-Str. 6 91217 Hersbruck info@astrid-menne.de

Frau Christina Apel Marienstraße 24 93152 Nittendorf Christina.Apel@gmx.net

Frau Daniela Groß
ERNÄHRUNG|S| 
BERATUNG|THERAP
IE|COACHING

Altenmarkt 46 93413 Cham
ernaehrungsberatung.gross@freenet.de

Frau Dana Flechsig-Warbin Görlitzer Straße 30 94036 Passau ernaehrung@flechsig-warbinek.com

Frau Maria Boyen Wimpassing 1 94526 Metten boyen.maria@t-online.de

Frau Karina Schwaiberger Vorsterstr. 13 94560 Offenberg schwaiberger@t-online.de
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Frau Birgit Komber Am Herrgottsbaum 18 96120 Bischberg B.Komber@anders-essen.info

Frau Maria Kim Eichendorffstraße 12f 97072 Würzburg ernaehrungsberatung-kim@web.de

Frau Martina Amon
NomaVita - 
Ernährungsberatung und 
Stress-management

Rudolf-Clausius-Str. 66 97080 Würzburg info@nomavita.de

Frau Christine Hartmann
EssWert GmbH & 
Co. KG

Rudolf-Clausius-Str. 66 97080 Würzburg ernaehrungsberatung.amon@esswert.com

Frau Susanne Hammes-Kemp Am Eichenpfad 35 97253 Gaukönigshofen s.hammes@gmx.de

Frau Maria Voigt Schöne Allee 17 99867 Gotha beratung@maria-voigt.com

Frau Undine Jakob Großer Anger 133a 99869 Sonneborn beratung@ebh-jakob.de
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